NEPOTISMO – FORMULÁRIO DE AUTODECLARAÇÃO

Declaro estar ciente da vedação do nepotismo no âmbito da Universidade Federal do Rio

de Janeiro, nos termos do Decreto nº 7.203, de 4 de junho de 2010, e que, em

consequência, não infrinjo nenhum dos seus dispositivos.

Declaro, ainda, quanto à existência de vínculo matrimonial, de companheirismo ou de

parentesco consanguíneo ou afim, em linha reta ou colateral, até o terceiro grau, com

ocupantes de cargos em comissão ou funções de confiança no âmbito do Poder Executivo

Federal, o seguinte:

( ) não possuo nenhum vínculo.

( ) possuo vínculo com:

DADOS DO SERVIDOR COM QUEM POSSUO VÍNCULO FAMILIAR

Nome Grau de Parentesco Órgão/Cargo ocupado

Declaro, por fim, o devido acatamento e observância das regras estabelecidas pelo Código

de Ética Profissional do Servidor Público Civil do Poder Executivo Federal.

Rio de Janeiro, _____ de ______________ de ______

Atenciosamente,

______________________________________________